MUNICIPALIDAD DiSTRITAL DE VENTANILLA
ADRJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2024/MDV-0D-55M

MUNICIPALIDAD D
VE?&TANHLLA :

ACTA DE ADMISi(')N, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS
Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2024/MDV-0D-SSM

“ADQUISICION DE VACUNAS PARA LAS CLINICAS VETERINARIAS MUNICIPALES DE SATELITE Y
PACHACUTEC",

Siendo las 16:00 horas del 04 de abril de 2024 en las instalaciones da 12 Jefatura de Logistica del OD SSM, ubicada en Av.
La Playa 188 Ventanilla, se llevd a cabo la sesion del Comité de Seleccion, encargado de la preparacién, conduccion vy
realizacion del Procedimiento de Seleccion, ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2024/MDV-0D-SSM para la
“Adquisicidn de Vacunas para las Clinicas Veterinarias Municipales de Satélite y Pachacitec”, cuyos miembros fueron
convocados por el presiderite del Comité de Seleccion, designados mediante Resclucion de Gerencia de Adminisiracion
N® 005-2024/MDV-SSM-GA, a fin de proceder con la admisién, evaluacidn, calificacion de ofertas de los postores v
Otorgamiente de la Buenza Pro que del procedimiento de sefeccion.

En este esfado, se hace referencia que, de acuerdo al cronograma establecido en les Bases Administrafivas, el registro de
participanfes se ha realizado electronicamente a través del SEACE y que los participanies registrados son [os que se
detalian a continuacién:

R e RN
Proveedor GUILLEN :
1 ComRuUC | 10094278738 MONTALVO RAFAEL 22/03/2024 Vélido 22/03/2024 10094278738
CONSTANTING ;
Proveedor . :
2 o RUC | 20345941046 CARMON S.A.C. 20/03/2024 Vélido 20/03/2024 20345941046
FARMACOS Y
SERVICIOS AGRO
VETERINARIOS ;
Proveedor EMPRESA . ;
3 onRuUC . 20564302962 ool 17/03/2024 Valido 17/03/2024 20564302962
RESPONSABILIDAD :
LIMITADA -
EASAVET EIRL
SOUTH _
Proveedor MULTISERVICE - :
4 e 20609046261 oo 22/03/2024 Valido 22/03/2024 20609046261 |
ANONIMA CERRADA :
5 z;g":ﬁ‘é‘” 20610104402 PET SAFETY S.A.C.  21/03/20624 Valido 21/03/2024 20610104402

En cumplimiento de lo sefalade en el Procedimiento de Seleccion, se realiz¢ la descarga de la
presentacion de ofertas electrénicamente, y los posiores que presentaron sus ofertas son los que se
detallan a continuacién:

B a SRR
FARMACOS Y

SERVICIOS

AGRO

VETERINARIOS i -
1 20564302962 EMPRESA 2ségi/z 23: 25 1;35643029 25/03/292 23:56:42 E“‘”ad Valido

INDIVIDUAL DE
RESPONSABILI
DAD LIMITADA
- FASAVET EIRL

| = 4
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PET SAFETY
2 20610104402 S.A.C.

26/03/2 18:21:1 206101044 26/03/202

024 6 02

18:37:47 o

Enviad yolido

1. ADMISION:

En ese sentido, este comité de seleccion, procedié con la revision de los documentos obligatorios,

segun las bases integradas, para la admisién de la ¢ferta, segun el cuadro siguiente:

....... |. FARMACOSY
..... | SERVICIOS AGRO
i |, VETERINARIOS .. PET SAFETY
: g CIEMPRESAC :
5 DOCUMENTOS REQUERIDOS | INDIVIDUAL DE SA c L
S5 RESPONSABILID © R :
_____ -'_AD LIMITADA'?" 5 IR
{ip - FASAVET EIRL © |ccoolr
a) Declaracién jurada de datos del postor (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE
b) DOCUMENTO QUE ACREDITE LA REPRESENTACION
DE QUIEN SUSCRIBA LA OFERTA; En caso de persena
juridica, copia del certificado de vigencia de poder del CUMPLE CUMPLE
representanie legal, apoderado 0 mandatario designado para
tal efecto. En caso de persona natural, copia del documento
nacional de identidad o documento analogo, o del certificado
de vigencia de poder otorgado por persona natural, del
apoderado 0 mandatario, segun corresponda. En el caso de
consorcios, este documento debe ser presentado por cada
uno de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa
de consorcic, segun corresponda.
c) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo CUMPLE CUMPLE
52 del Reglamento (Anexo 2}
d) Declaracion jurada de cumplimiento de las especificaciones CUMPLE CUMPLE
tecnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la
presente seccion (Anexo 3)
e) Declaracion jurada de plazo de entrega (Anexo 4) CUMPLE CUMPLE
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso,
en la que se consigne |os integrantes, el representante comun, NO NO
el domicilio comun yllas obligaciones a las qur_e se cc?mpromete CORRESPONDE CORRESPONDE
cada uno de los integrantes del consorcio, asi como el
porcentaje equivalente a dichas obligaciones
g) El precio de |z oferta en SOLES El precio total de la oferta
y los subtotales gue lo componen scon expresados con dos (2)
decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con Anexo N° & (") NO
mas de dos (2) decimales CUMPLE
_ESTADO DEL POSTOR | -“ ‘Apmmoo |, NO .
o w . ADMITIDO

ot T
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{"Y El postor PET SAFETY 3.A.C: Ha side No Admitido en esta etapa, debido a que los documentos que
conforman su oferta contienen firma pegada. Asimismo, en el numeral 1.7 del Capiiulo | de la Seccion
General de |as bases integradas senala: “Las declaraciones juradas, formatos o formularics previstos en
las bases gque conforman la oferta deben estar debidamente firmados por ef postor (firma manuscrifa ¢
digital, segin la Ley N° 27269, Ley de Firmas y Certificados Digitales). Los demdés documentos deben
ser visados por el postor. En el caso de persona juridica, por su representante legal, apoderado ¢
mandatario designado para dicho fin y, en el caso de persona natural, por este 0 su apoderado. Por
consiguiente, No se acepta el pegado de [a imagen de una firma o visto. Las oferfas se presentan foliadas.
(lo subrayado es agregado).

Asimismo, el numeral 60.4 del articulo 60 del Reglamento de la Ley de Confrataciones del Estado sefiala:
En el documento que contiene el precio ofertado u oferta econdmica puede subsanarse ia ribrica v fa
foliacion. La falta de firma en |a oferta econdmica no es subsanable... (lo subrayado es agregade)

2. EVALUACION:

Asimismao, este comité de seleccidn, continuando con |a etapa de evaiuacidn procedid con la apertura
y revision del anexo (8) precic de la oferta del postor FASAVET EIRL, a fin de asignar el puntaje baic
factor de evaluacion precio y orden de prelaciéon de los postores, el cual se obiuve el siguiente
resultado, segun el cuadro siguiente:

FARMACOS Y
SERVICIOS AGRO

VETERINARIOS
EMPRESA
1 20564302962 INDIVIDUAL DE $/81,140.00 | 100 {5/81,140.00| 100.00| 5.00 | 105.00
RESPONSABILIDAD
LIMITADA -

FASAVET EIRL

[

3. CALIFICACION:

" a) Capacidad Legal (habilitacion)
El postor debe contar con:
¢ Certificado vigente del Registro otorgado por el Servicio
Nacional de Sanidad Agraria (SENASA) de venta de vacunas

NGO CUMPLE

para animales y productos veterinarios en general.
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» Registro vigente en ei Servicio Nacional de Sanidad Agraria
(SENASA} como empresa de importador/exportador,
distribuidor fabricante y/o envasador

Acreditacion:

Copia simple de les documentos que certifiguen que los
productcs cuenten con Registro otorgado por el Servicio
Nacional de Sanidad Agraria SENASA o indicar el numero de
registro del producto para la verificacion y consulta con la
Subdireccién de Insumos Pecuarios.

Copia simple que acredite que el postor cuente con registro
vigente en el SENASA como empresa |
importadora/exportador, distribuidor, fahricante vy/o
envasador, en caso el proveedor no presente la copia de
registro la Entidad podra realizar la consulta a la unidad de
insumos pecuarios, si el postor cuente con registro vigente

b) Experiencia del Postor;

Requisitos: El postor debe acreditar un monto facturado CUMPLE

acumulado equivalente a S/ 248, 320.00 {Doscientos
cuarenta y ocho mil trescientos veinte con 00/100 soles),
por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha
de la presentacion de ofertas que se computaran desde la
fecha de la conformidad o emision de! comprobante de
pago, segln corresponda. En el caso de postores que
declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y
pequefia empresa, se acredita una experiencia de S/
62,080.00 {Sesenta y dos mil ochenta con 00/100 soles),
por la venta de bienes iguales o similares al ohjeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha
de la presentacion de ofertas que se computaran desde 1a
fecha de la conformidad ¢ emisién del comprobante de
pago, segun corresponda. En el caso de consorcios, todos los
integrantes deben contar con la condicion de micro y
pequefia empresa. Se consideran bienes similares a los
siguientes VACUNAS PARA ANIMALES Y PRODUCTOS
VETERINARIOS EN GENERAL

RESULTADO DE LA CALIFICACION NG CALIFICA
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Observacion: Este comité de seleccidn al revisar ta documentacion que acreditan los requisitos de
calificacion, verifica que el pestor FARMACOS Y SERVICIOS AGRO VETERINARIOS EMPRESA
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - FASAVET EIRL, presenta en el folio 15 de su
oferta el certificado de inscripcion en los registros de establecimientos de expendio N° 3877-
MINAGRI-SENASA de fecha de 27 de febrero del 2020, el cual solo io acredita como
Comercializador, sin embargo, las bases mtegradas establecen como requisito para acreditar (o
siguiente: Copia simple gue acredite gue el postor cuente con registro vigente en el SENASA como

empresa importadora/exportador, distribuidor, fabricante yv/o envasador, en caso el proveedor no

presente la copia de reqgistro la Entidad podrd realizar la consulta g la unidad de insumaos pecuarios

si el postor cuente con registro vigente.,
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[
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Asimismo, este colegiado realizo [a consulta a la pdgina del SENASA y no ubico el registro del postor,
conforme se indica a continuacién:

7
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El comité de seleccion al no obtener mas ofertas da por concluida el acto de admision, evaluacién y calificacion de las
ofertas, por io que se declara DESIERTO el Procedimiento de Seleccion, ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°® 002-
2024/MDV-0D-S5M para la “Adguisicién de Vacunas para las Clinicas Veterinarias Municipales de Satélite y Pachacttec

ACUERDOS:

Ef comité de seleccién designado mediante Resolucién de Gerencia de Administracion N° 006-2024/MDV-SSM-GA
acuerda por unanimidad DECLARAR DESIERTO el Procedimiento de Seleccién, ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-
2024/MDV-0D-SSM para la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°® 002-2024/MDV-0D-SSM para la “Adquisicion de
Vacunas para las Clinicas Veterinarias Municipales de Satélite y Pachacutec.

@RGE ALBERTO PAJUELO EVARISTO
DNI: 08585202

PRESIDENTE TiITULAR
7
(s
GISSELLE MILAGROS GUISPE JUAN %NZO{HUMBES GIRALDO

FERNANDEZ
DNI:45429613
PRIMER MIEMEBRO TITULAR

CNE: 70471359
SEGUNDO MIEMBRO (SUPLENTE)




